
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22 июня 2023 года_                                                                                     № _209_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 февраля 2012 года № 1

«О Регламенте Правительства
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 февраля 2012 года № 1 «О Регламенте Правительства
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-7) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта 2012 года № 25
(САЗ 12-13), от 13 сентября 2012 года № 92 (САЗ 12-38), от 21 марта 2013 года
№ 59 (САЗ 13-11), от 27 июня 2013 года № 124 (САЗ 13-25), от 29 ноября
2013 года № 294 (САЗ 13-48), от 24 декабря 2013 года № 316 (САЗ 13-51),
от 16 января 2014 года № 20 (САЗ 14-4), от 6 апреля 2017 года № 59
(САЗ 17-15), от 22 февраля 2018 года № 55 (САЗ 18-9), от 14 июня 2018 года
№ 200 (САЗ 18-24), от 19 февраля 2019 года № 60 (САЗ 19-7), от 10 сентября
2019 года № 331 (САЗ 19-35), от 30 апреля 2020 года № 136 (САЗ 20-18),
от 17 июля 2020 года № 244 (САЗ 20-29), от 10 сентября 2020 года № 314
(САЗ 20-37), от 10 декабря 2020 года № 439 (САЗ 20-50), от 18 марта 2021 года
№ 89 (САЗ 21-11), от 22 февраля 2023 года № 63 (САЗ 23-9), следующие
изменения:

а) пункт 19 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:



- 2 -

«19. Министерства, государственные администрации городов (районов),
иные исполнительные органы государственной власти, а также фонды,
подведомственные Правительству, самостоятельно по мере необходимости, но
не позднее 14 (четырнадцати) рабочих дней до дня очередного заседания
Правительства, за исключением проектов законов, особенности подготовки
которых установлены главой 4.2 настоящего Регламента, направляют в Аппарат
Правительства предложения по внесению ими материалов на заседания
Правительства, содержащие:

а) наименование вопроса;
б) пояснительную записку с обоснованием необходимости рассмотрения

вопроса на заседании Правительства либо общую характеристику и основные
положения доклада;

в) форму предлагаемого решения с отметками о согласовании
с министерствами, государственными администрациями городов (районов),
иными исполнительными органами государственной власти, а также фондами,
подведомственными Правительству, к ведению которых относится
рассматриваемый вопрос;

г) предполагаемую дату рассмотрения (в соответствии с графиком
заседаний)»;

б) пункт 80 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«80. Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики
направляет сформированные в соответствии с распоряжением Правительства о
разработке проекта закона о республиканском бюджете на очередной
финансовый год и методических указаний, сметы расходов на очередной
финансовый год на согласование главным распорядителям бюджетных средств.

Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики
направляет сформированные в соответствии с распоряжением Правительства о
разработке проекта закона о республиканском бюджете на очередной
финансовый год и методических указаний параметры местных бюджетов
городов (районов) на очередной финансовый год на согласование
государственным администрациям городов (районов).

Срок согласования смет расходов главными распорядителями бюджетных
средств, а также параметров местных бюджетов государственными
администрациями городов (районов) составляет не более 5 (пяти) рабочих дней.

Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики
направляет проект закона о республиканском бюджете для согласования
Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики. Срок согласования проекта Министерством экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики составляет не более 5
(пяти) рабочих дней.

Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики
направляет текстовую часть проекта закона о республиканском бюджете для
проведения юридической экспертизы Министерству юстиции Приднестровской
Молдавской Республики. Срок проведения юридической экспертизы текстовой



- 3 -

части проекта закона о республиканском бюджете Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики составляет не более 5 (пяти)
рабочих дней.

Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики
не позднее, чем за 3 (три) дня до установленного Председателем Правительства
срока рассмотрения проекта закона о республиканском бюджете на очередной
финансовый год направляет в Правительство проект закона о республиканском
бюджете.

Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики
также не позднее, чем за 3 (три) дня до установленного Председателем
Правительства срока рассмотрения проекта закона о республиканском бюджете
на очередной финансовый год направляет всем членам Правительства и
в Приднестровский республиканский банк проект закона о республиканском
бюджете для ознакомления»;

в) в пункте 81 Приложения к Постановлению слова «согласованный
в порядке, предусмотренном пунктом 68 настоящего Регламента»
с предшествующей и последующей запятыми исключить;

г) подпункт «в» пункта 81 Приложения к Постановлению исключить;
д) в пункте 81-2 Приложения к Постановлению слова «после

согласования в порядке, предусмотренном пунктом 68 настоящего Регламента»
с последующей запятой исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


